PORTARIA Nº 127/UNOESC-R/2014.

Nomeia Comissão para elaborar o
processo de credenciamento de Hospital
de Ensino para o Hospital Universitário
Santa Terezinha-Hust.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides

Cimadon, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear Comissão para desenvolver e acompanhar o processo de

credenciamento de Hospital de Ensino, junto ao Ministério da Educação – MEC e

Ministério da Saúde, para o Hospital Universitário Santa Terezinha de Joaçaba,

conforme segue:

Presidente:

Prof. Ricardo Marcelo de Menezes

Secretária:

Profa. Jéssica Romeiro Mota

Membros:

Prof. Adgar Zeferino Bittencourt - Diretor Geral do Hust

Prof. Alciomar Antônio Marin - Diretor Executivo da Unoesc

Prof. Glênio Spinato - Diretor Técnico do Hust

Prof. Liliane Simara Fernandes - Coordenadora da ACBS

Profa. Maria Esther Duran Traverso - Supervisora Pedagógica das atividades

acadêmicas desenvolvidas no HUST

Prof. Walter Wendhausen Rothbarth - Coordenador do Curso Medicina

Art.2º. Todas as reuniões  devem ser registradas em ata, lavrada pelo secretário, a quem

incumbirá  zelar por sua guarda.

Art.3º  Estabelecer que a atividade será realizada e incluída nas horas de trabalho já

contratadas.

Art.4º. Esta Portaria entrará vigor a partir da publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Joaçaba-SC, 28 de outubro de 2014.

Aristides Cimadon
Reitor da Unoesc